FONDO FIDUCIARIO DEL SNAP 

BENEFICIARIO DESTINO DE LOS 

RENDIMIENTOS DEL FONDO 

FIDUCIARIO 

El Banco de Desarrollo Productivo S.A.M. – BDP 
S.A.M, Banco de Segundo Piso, es el Fiduciario y 
responsable de la administración del fondo. 

Monto de hasta $us.- 45.000.000.- (cuarenta y cinco 
millones 00/100 de dólares estadounidenses). 

El Fondo fue establecido como parte de la estrategia 
ambiental y social del Proyecto “Corredor de 
Integración Vial Santa Cruz – Puerto Suárez” 
financiado por la Corporación Andina de Fomento, de 
conformidad con el Anexo B del Contrato de